дело № 1-208/2025

УИД 16RS0044-01-2025-001682-31

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

город Чистополь 28 августа 2025 года

Чистопольский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Каримова Р.Х., 

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Ахметзяновой Г.Р., помощником судьи Силайчевой В.К.

с участием государственного обвинителя ФИО7, 

подсудимого ФИО1,

адвоката ФИО8, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрел в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца села Кзыл-

<

адрес> ТАССР, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне-специальным образованием, разведенного, не работающего, невоеннообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, статьей 158.1 УК РФ,

установил:

ФИО1, будучи привлеченным к административной ответственности постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан – мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, и подвергнутым наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей, а также постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан – мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в размере 3000 рублей, находясь в магазине «Магнит» - АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 30 минут по 13 часов 55 минут, действуя умышленно и из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием внимания посторонних лиц, а также работников магазина, со стеллажей с открытой выкладкой набрал следующий товар: пельмени «Мусульманские», весом 1 килограмм, составляет 325 рублей 90 копеек; сыр «Азбука сыра Маасдам», весом 200 грамм, в количестве 3 штуки, общей стоимостью 452 рубля 93 копейки; творог «Вкусняев», 9%, весом 180 грамм, в количестве 2 штуки, общей стоимостью 158 рублей 84 копейки; печенье «Юбилейное», весом 112 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 27 рублей 46 копеек; кефир обезжиренный «Васькино Счастье», весом 450 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 33 рубля 99 копеек; ряженка «Васькино Счастье», 2,5%, весом 450 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 43 рубля 41 копейка; дезодорант шариковый «Rexona», в количестве 1 штука, стоимостью 216 рублей 61 копейка; дезодорант антиперсперант «DEONICA», в количестве 1 штука, стоимостью 152 рубля 35 копеек; сервелат «Великолукский Финский», весом 400 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 105 рублей 29 копеек; сервелат «Баварушка Филейбургский», весом 350 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 109 рублей 95 копеек; орехи грецкие, весом 290 грамм, стоимостью за 1 килограмм 352 рубля 22 копейки, общей стоимостью 102 рубля 14 копеек, которые сложил в имеющийся при себе полимерный пакет черного цвета, прошел мимо кассовой зоны, после чего оставил указанный пакет с вышеперечисленным товаром в торговой тележке у выхода из торгового зала указанного магазина. 

Далее, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 55 минут, продолжая свои преступные намерения, имея единый преступный умысел на совершение хищения чужого имущества, вернулся в торговый зал магазина «Магнит» - АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где со стеллажа с алкогольной продукцией взял коньяк «Вершина Армении», крепостью 40%, объемом 0,5 литра, в количестве 1 штука, стоимостью 527 рублей 00 копеек, которую спрятал внутрь рукава джинсовой куртки, одетой в указанный день и время на нем, после чего прошел мимо кассовой зоны, подошел к входной двери указанного магазина, где стояла вышеуказанная торговая тележка внутри которой находился полимерный пакет черного цвета с вышеперечисленным товаром, с намерением вынести вышеуказанный товар на общую сумму 2255 рубля 87 копейка с учетом НДС, через входную зону, минуя кассу магазина, с целью последующего его хищения, предполагая, что данное преступление останется незамеченным.

Однако преступные действия ФИО1 не доведены до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в указанный день около 13 часов 57 минут у выхода из магазина «Магнит» - АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, с товаром, который последний покушался похитить, задержан сотрудником указанного магазина Свидетель №1, которая пресекла его противоправные действия и изъяла у него из его пакета черного цвета, и из его внутренней части рукава джинсовой куртки вышеуказанный товар. 

Таким образом, ФИО1 покушался на хищение товаров АО «Тандер» на общую сумму 2255 рублей 87 копеек с учетом НДС.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину признал, в содеянном раскаялся, в соответствии со статьей 51 Конституции РФ от дачи показаний отказался.

Из оглашенных в судебном заседании, на основании статьи 276 УПК РФ, показаний подозреваемого ФИО1, данных им в ходе предварительного расследования, следует, что он постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> судебному району Республики Татарстан - мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. Кроме того, постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> судебному району Республики Татарстан - мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. Административные штрафы он не оплатил.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 30 минут, он находился в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>. При в ходе в магазин взял торговую тележку, в которую положил пакет. В торговом зале магазина у него в указанный день и время возник умысел похитить продукты. С этой целью, проходя мимо стеллажей, он брал различный товар с полок и складывал в торговую тележку, а часть товара складывал в пакет черно цвета, находящийся в тележке. Набирая товар в пакет черного цвета, он оглядывался по сторонам, смотрел, чтобы убедиться в том, что за ним никто не наблюдает и, чтобы быть незамеченным. При этом, помимо вышеуказанного товара, он для себя набрал другой товар, который на кассе оплатил. После того, как он оплатил на кассе за часть товара, он сложил его в другой пакет, попытался выйти из данного магазина, но был остановлен продавцом у выхода. Продавец проверила содержимое, сверила с чеками, после чего вызвала сотрудников полиции. Через некоторое время приехали сотрудники полиции, которым он рассказал о произошедшем (том № л.д. 146-151).

После оглашения показаний подсудимый ФИО1 указал, что оглашенные показания верные.

Помимо признания подсудимым ФИО1 вины в приведенном выше преступном деянии, его виновность подтверждается совокупностью доказательств, непосредственно исследованных в судебном заседании.

В судебном заседании, с согласия сторон, в порядке части 1 статьи 281 УПК РФ, оглашены показания представителя потерпевшего ФИО5, данные им в ходе предварительного расследования, из которых следует, что он является сотрудником службы безопасности АО «Тандер». ДД.ММ.ГГГГ ему от директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №1 стало известно о том, что ими пресечена попытка совершения хищения товаров, принадлежащих АО «Тандер» на общую сумму в размере 2255 рублей 87 копеек с учетом НДС незнакомым им ранее мужчиной, которым в последствии оказался ФИО1 При написании заявления в полицию Свидетель №1 неверно указала сумму ущерба АО «Тандер», в действительности общая сумма товара, который пытались похитить в указанный день, составляет 2255 рублей 87 копеек с учетом НДС. При закупке вышеуказанного товара АО «Тандер» НДС уплачен (том № л.д. 98-100).

В судебном заседании в порядке части 1 статьи 281 УПК РФ оглашены показания свидетеля Свидетель №1, данные ею в ходе предварительного расследования, из которых следует, что она является директором магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте. В указанный день около 13 часов 30 минут ею был замечен мужчина, которым впоследствии оказался ФИО1, который вел себя подозрительно, постоянно оглядывался по сторонам. Она решила проследить за ним. ФИО1 в указанный день и время, находясь в указанном выше магазине, проходя мимо стеллажей с различным товаром, брал с полок различный товар, который складывал либо в свой пакет черного цвета, находящийся в его торговой тележке, либо в тележку. После этого, ФИО1 подошел к кассовой зоне, где оплатил за тот товар, который находился в тележке, при этом тот товар, который у него находился в черном пакете, ФИО1 не выложил на кассу и за него не заплатил. Далее ФИО1 тот товар, за который он оплатил на кассе, сложил в другой пакет, затем поставил в свою торговую тележку на свой пакет черного цвета, где находился неоплаченный им товар, принадлежащий АО «Тандер», затем отошел от кассы, где у выхода из магазина оставил свою тележку с находящимися внутри вышеуказанными пакетами и товарами, после этого он вернулся в торговый зал указанного магазина, где около 13 часов 55 минут указанного дня, находясь у стеллажей с алкогольной продукцией, со второй полки снизу взял одну бутылку коньяка «Вершина Армении», 40%, объемом 0,5 литра, которую затем спрятал себе в левый рукав своей джинсовой куртки, огляделся по сторонам и пошел дальше по торговому залу в сторону кассовой зоны. Далее, ФИО1, подойдя ближе к кассе, снова огляделся по сторонам после чего направился к выходу из магазина, подошел к тележке, где находились его два пакета с товарами, после чего ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 57 минут попытался выйти из торгового зала указанного магазина с находящейся у него в рукаве бутылкой коньяка и с тележкой с находящимся внутри пакетом черного цвета, где находился неоплаченные товары. Однако выйти из магазина ФИО1 не смог, так как она его остановила. Она сделала сообщение в полицию об указанном факте. ФИО1 попытался похитить из магазина товар, принадлежащий АО «Тандер», на общую сумму в размере 2255 рублей 87 копеек с учетом НДС, а именно: пельмени мусульманские, весом 1 килограмм, стоимостью 325 рублей 90 копеек с учетом НДС; сыр «Азбука сыра Маасдам», 45%, весом 200 грамм, в количестве 3 штуки, за единицу составляет 150 рублей 975 копеек, общей стоимостью 452 рублей 93 копейки с учетом НДС – данная сумма была округлена в большую сторону; творог «Вкусняев», 9%, весом 180гр., в количестве 2 шт., за единицу составляет 79 рублей 42 копейки, общей стоимостью 158 рубля 84 копейки с учетом НДС; печенье «Юбилейное», весом 112 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 27 рублей 46 копеек с учетом НДС; кефир обезжиренный «Васькино Счастье», весом 450 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 33 рубля 99 копеек с учетом НДС; ряженка «Васькино Счастье», 2,5%, весом 450 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 43 рубля 41 копейка с учетом НДС; дезодорант шариковый «Rexona», в количестве 1 штука, стоимостью 216 рублей 61 копейка с учетом НДС; дезодорант антиперсперант «DEONICA», в количестве 1 штука, стоимостью 152 рубля 35 копеек с учетом НДС; сервелат «Великолукский Финский», весом 400 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 105 рублей 29 копеек с учетом НДС; сервелат «Баварушка Филейбургский», весом 350 грамм, в количестве 1 штука, стоимостью 109 рублей 95 копеек с учетом НДС; орехи грецкие, весом 290 грамм, общей стоимостью 102 рубля 14 копеек с учетом НДС (указанные товары были обнаружены у ФИО1 в его пакете черного цвета), а также коньяк «Вершина Армении», крепостью 40%, объемом 0,5 литра, в количестве 1 штука, стоимостью 527 рублей 00 копеек с учетом НДС (который у ФИО1 обнаружен в его рукаве джинсовой куртки). Ранее она ошибочно указала общую сумму ущерба АО «Тандер», в действительности общая сумма товара, который пытались похитить, составляет 2255 рублей 87 копеек с учетом НДС (том № л.д. 137-140).

Вина подсудимого подтверждается также исследованными в ходе судебного заседания письменными доказательствами.

Заявлением Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому она просит привлечь к ответственности неизвестного ей мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 55 минут, находясь в магазине «Магнит» - АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, похитил товарно-материальные ценности АО «Тандер» (том № л.д. 7).

Справкой о стоимости похищенного товара из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес> - АО «Тандер», согласно которой общая стоимость товара составила 2255 рублей 87 копеек (том № л.д. 108).

Счетом-фактурой № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость пельменей «Мусульманские», весом 1 кг, составляет 325 рублей 90 копеек с учетом НДС (том № л.д. 109).

Счетом-фактурой № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость сыра «Азбука сыра Маасдам», 45%, весом 200 гр, за единицу составляет 150 рублей 97 копеек с учетом НДС (том № л.д. 110-111).

Счетом-фактурой № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость творога «Вкусняев», 9%, весом 180 гр, за единицу составляет 79 рублей 42 копейки с учетом НДС (том № л.д. 112-113).

Счетом-фактурой № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость печенья «Юбилейное», весом 112 гр, за единицу составляет 27 рублей 46 копеек с учетом НДС (том № л.д 114-115).

Счетом-фактурой №ЗЛ-371413 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость ряженки «Васькино Счастье», 2,5%, весом 450 гр, за единицу составляет 43 рубля 41 копейка, стоимость кефира обезжиренного «Васькино Счастье», весом 450 гр, за единицу составляет 33 рубля 99 копеек с учетом НДС (том № л.д. 116-118).

Счетом-фактурой № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость дезодоранта шарикового «Рексона», объемом 50 мл, за единицу составляет 216 рублей 61 копейка с учетом НДС (том № л.д. 119-121).

Счетом-фактурой № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость дезодоранта «DEONICA», объемом 50 мл, за единицу составляет 152 рубля 35 копеек с учетом НДС (том № л.д. 122-123).

Счетом-фактурой № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость сервелата «Великолукский Финский», весом 400 гр, за единицу составляет 105 рублей 29 копеек с учетом НДС (том № л.д. 124-125).

Счетом-фактурой № Тс048877-25 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость сервелата «Баварушка Филейбургский», весом 350 гр, за единицу составляет 109 рублей 95 копеек с учетом НДС (том № л.д. 126-129).

Счетом-фактурой № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость орехов грецких, за 1 кг составляет 352 рубля 22 копейки с учетом НДС (том № л.д. 130).

Товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой коньяк «Вершина Армении», крепостью 40%, объемом 0,5 литра, за единицу составляет 527 рублей 00 копеек (том № л.д. 131-132).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес> (том № л.д. 10-20).

Протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрены товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, а именно: пельмени «Мусульманские», весом 1 килограмм; сыр «Азбука сыра Маасдам», весом 200 грамм, в количестве 3 штуки; творог «Вкусняев», 9%, весом 180 грамм, в количестве 2 штуки; печенье «Юбилейное», весом 112 грамм, в количестве 1 штука; кефир обезжиренный «Васькино Счастье», весом 450 грамм, в количестве 1 штука; ряженка «Васькино Счастье», 2,5%, весом 450 грамм, в количестве 1 штука; дезодорант шариковый «Rexona», в количестве 1 штука; дезодорант антиперсперант «DEONICA», в количестве 1 штука; сервелат «Великолукский Финский», весом 400 грамм, в количестве 1 штука; сервелат «Баварушка Филейбургский», весом 350 грамм, в количестве 1 штука; орехи грецкие, весом 290 грамм, коньяк «Вершина Армении», крепостью 40%, объемом 0,5 литра, в количестве 1 штука. Признаны вещественными доказательствами по уголовному делу, возвращены по принадлежности (том № л.д. 28-61,62-64, 65-67,68).

Протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрен изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, оптический диск с 9 видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, видеозаписи просмотрены. Оптический диск признан вещественным доказательством по уголовному делу и приобщен к нему (том № л.д. 69-87, 88, 89).

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан – мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ, которым назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. 186-187).

Постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан – мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району от ДД.ММ.ГГГГ по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ, которым назначено наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д. 184-185).

Справкой Чистопольского РОСП ГУФССП по РТ, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ возбуждено исполнительное производство №-ИП по постановлению по делу об административном правонарушению № о взыскании административного штрафа в размере 3000 рублей с ФИО1 и ДД.ММ.ГГГГ возбуждено исполнительное производство №-ИП по постановлению по делу об административном правонарушению № о взыскании административного штрафа в размере 3000 рублей с ФИО1 Данные исполнительные производства окончены ДД.ММ.ГГГГ, в связи с истечением срока давности исполнения судебного акта, на основании пункта 9 части 1 статьи 47 ФЗ №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (том № л.д. 191).

Исследованные судом доказательства суд признает допустимыми, достоверными, относимыми к делу, поскольку они получены в соответствии с требованиями УПК РФ, согласуются между собой и с обстоятельствами дела, установленными судом, а в совокупности исследованные доказательства суд признает достаточными для рассмотрения дела.

Оснований сомневаться в достоверности показаний подсудимого ФИО1, признавшего вину в полном объеме, а также в достоверности показаний представителя потерпевшего и свидетеля, у суда не имеется, поскольку данные показания согласуются между собой, с фактическими обстоятельствами преступления и подтверждаются письменными материалами дела.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по части 3 статьи 30, статье 158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Квалифицируя действия подсудимого ФИО1 по части 3 статьи 30, статье 158.1 УК РФ, суд исходит из того, что ФИО1 на момент совершения преступления был подвергнут административному наказанию по постановлению исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан – мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району от ДД.ММ.ГГГГ и постановлению исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан – мирового судьи судебного участка № по Чистопольскому судебному району от ДД.ММ.ГГГГ за совершение административных правонарушений, предусмотренных частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, и не истек годичный срок со дня исполнения постановлений. 

Суд, исходя из положений статьи 43 УК РФ, руководствуется статьями 6, 60 УК РФ, в полной мере учитывая фактические обстоятельства совершения преступления небольшой тяжести, характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности виновного, в том числе, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

ФИО1 на учете у врачей нарколога и психиатра в ГАУЗ «Чистопольская ЦРБ» не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Принимая во внимание, что преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ, относится к категории преступлений небольшой тяжести, суд не находит оснований для рассмотрения вопроса об изменении категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 согласно части 2 статьи 62 УК РФ, суд признает: признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья близких родственников.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии с частью 1 статьи 63 УК РФ, не установлено. 

На основании изложенного, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личности подсудимого, суд считает, что цели наказания, предусмотренные статьей 43 УК РФ, могут быть достигнуты назначением ФИО1 наказания в виде обязательных работ.

При определении размера наказания за совершенное преступление суд не учитывает ограничения, установленные частью 1 статьи 62 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, позволяющих применить при назначении ФИО1 наказания положений статьи 64 УК РФ, не установлено, поскольку ни мотивы преступления, ни роль виновного, ни его поведение во время или после совершения преступления, не свидетельствуют о существенном уменьшении степени общественной опасности совершенного преступления. Не являются исключительными и установленные судом смягчающие наказание обстоятельства.

По уголовному делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых необходимо разрешить в порядке статьи 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307-309 УПК РФ, суд,

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, статьей 158.1 УК РФ, назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 100 (сто) часов, вид которых и объекты отбывания определить органам местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменений - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- пельмени «Мусульманские», весом 1 килограмм; сыр «Азбука сыра Маасдам», весом 200 грамм, в количестве 3 штуки; творог «Вкусняев», 9%, весом 180 грамм, в количестве 2 штуки; печенье «Юбилейное», весом 112 грамм, в количестве 1 штука; кефир обезжиренный «Васькино Счастье», весом 450 грамм, в количестве 1 штука; ряженка «Васькино Счастье», 2,5%, весом 450 грамм, в количестве 1 штука; дезодорант шариковый «Rexona», в количестве 1 штука; дезодорант антиперсперант «DEONICA», в количестве 1 штука; сервелат «Великолукский Финский», весом 400 грамм, в количестве 1 штука; сервелат «Баварушка Филейбургский», весом 350 грамм, в количестве 1 штука; орехи грецкие, весом 290 грамм, коньяк «Вершина Армении», крепостью 40%, объемом 0,5 литра, в количестве 1 штука, оставить по принадлежности АО «Тандер»;

- оптический диск с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ, - оставить и хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>.